
Администрация Мордовского  

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.05.2024                                      р.п. Мордово                                          № 657 

 

Об утверждении схем индивидуального теплоснабжения учреждений и 

организаций на территории Мордовского муниципального округа 

 

 

В целях исполнения Постановления правительства Российской 

Федерации  от 22.02.2012  № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 

порядку их разработки и утверждения» и п. 2 приказа Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  

от 21.03.2014 №111/пр «Об утверждении порядка осуществления мониторинга 

разработки и утверждения схем теплоснабжения поселений, городских 

округов с численностью населения менее чем пятьсот тысяч человек»,  

администрация Мордовского муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить схемы индивидуального теплоснабжения учреждений и 

организаций на территории Мордовского муниципального округа, согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального  округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

О.А. Саталкина. 

 

 

 

 

 Глава  Мордовского  

 муниципального округа                                                                         С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

округа от 27.05.2024  № 657 

 

 

 
  

 Схема индивидуального теплоснабжения 

Отрадовского СДК, филиала МБУК «Центр культуры и досуга Мордовского 

муниципального округа» 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

 
 

 

 

 
  

  

 

 

 

  

  

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, д. Отрада, 125. 

Используемое топливо: твердое топливо. 

Тепловая установка: КЧМ-5-К – 1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

Потребитель: здание СДК, площадь 297м
2
. 

  Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБУК «Центр культуры и 

досуга Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

 

 

 

Здание 

Отрадовского СДК 

Тепловая  

установка 

 



 

Схема индивидуального теплоснабжения 

административного здания Александровского территориального отдела 

Мордовского муниципального округа 
 

 

 

 

 
  

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Александровка, 160. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: АОГВ 17,4 – 1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

  Потребитель: административное здание  Александровского территориального 

отдела, площадь 108 м
2
. 

  Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МКУ «ХЭЧ администрации 

Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Здание 

Александровского  

территориального отдела 

Тепловая 

установка 



 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Степновского филиала МБОУ «Новопокровская сош» 

 

 

 

 

 
                          
                                                                  

                                                
 Тепловая сеть 

 

 

 
  

                       

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, п. Степной, ул. Школьная, 12 а. 

Используемое топливо: твердое топливо. 

Тепловая установка: У-5М – 4 шт. 

Тепловые сети: подземные, 60 м, диаметр 89 мм. 

Потребитель: здание школы, площадь 1639 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБОУ «Новопокровская сош». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тепловая  

установка 

Здание 

школы 



 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Ивановского филиала МБОУ «Новопокровская сош» 

 

 

 

 

 
                          
                                                                  

                                                
 Тепловая сеть 

 

 

 
  

                       

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Ивановка, 87 а. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: КСТГ-100 – 2 шт. 

Тепловые сети: подземные, 60 м, диаметр 89 мм. 

Потребитель: здание школы, площадь 1680 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБОУ «Новопокровская сош». 

 

 

 

 

 

 

 

Тепловая  

установка 

Здание 

школы 



 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Плоскинского филиала МБОУ «Новопокровская сош» 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          
                                                                  

                                                
  

 

 

 
  

                       

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, д. Плоское, 3. 

Используемое топливо: твердое топливо. 

Тепловая установка: КСТГ-60 - 1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

  Потребитель: здание школы, площадь 340 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБОУ «Новопокровская сош». 

 

 

 

 

 

 

Тепловая  

установка 

Здание 

школы 



 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения 

Плоскинского СДК, филиала МБУК «Центр культуры и досуга Мордовского 

муниципального округа» 

 

 

 
 

 

 
               Тепловые сети 

 
                                                
                                                                  

                                                
                                                                           
 

 

 
  

                       

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, д. Шатское, 9. 

Используемое топливо: твердое топливо. 

Тепловая установка: ДОН-31- 1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

Потребитель: здание СДК, площадь 156 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБУК «Центр культуры и 

досуга Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Здание 

Плоскинского СДК 

Тепловая  

установка 

 



 

 
                                                             

                                                

                           Схема индивидуального теплоснабжения  

Ивановского  СДК, филиала МБУК «Центр культуры и досуга Мордовского 

муниципального округа» 

 

 

 
 

 

 

 

 
                                                
                                                                  

                                                
                                                                           
 

 

 
  

                       

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Ивановка, 115. 

Используемое топливо: твердое топливо. 

Тепловая установка: ИШМА100,  1 шт. 

Тепловые сети: подземные, 10 м, диаметр 57 мм.. 

Потребитель: здание СДК, площадь 300 м
2
. 

  Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБУК «Центр культуры 

идосуга Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Здание 

Ивановского СДК 

Тепловая  

установка 

 



 

 

 

 

                                      Схема индивидуального теплоснабжения  

административного здания Ивановского территориального отдела 

Мордовского муниципального округа 
 

 

 

 

 
  

                       

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Ивановка, 78. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: Дон 31,5 в– 1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

Потребитель: Административное здание Ивановского территориального 

отдела, площадь 106 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МКУ «ХЭЧ администрации 

Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

 

 

Административное здание  

Ивановского территориального отдела 

Тепловая 

установка 



 

 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Лавровского филиала МБОУ «Новопокровская сош» 

 

 

 

 

 
                          
                                                                  

                                                
  

 

 
 Тепловая сеть 

 
  

                       

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Лаврово, ул. Черемушки, 2. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: КЧМ-ИЖ-5 – 4 шт. 

Тепловые сети: подземные, 80 м, диаметр 57 мм. 

Потребитель: здание школы, площадь 2281 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБОУ «Новопокровская сош». 

 

 

 

 

Тепловая  

установка 

Здание 

школы 



 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Сосновского филиала МБОУ «Новопокровская сош» 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Тепловая сеть 
                          
                                                                  

                                                
  

 

 
  

 
  

                       

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Сосновка, ул. Прогресс, 7. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка : БАРС-100 , 2 шт 

Тепловые сети: подземные, 55 м, диаметр 57 мм. 

Потребитель: здание школы, площадь 908 м
2
.  

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБОУ «Новопокровская сош». 

 

 

 

Тепловая  

установка 

Здание 

школы 



 

 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

административного здания Лавровского территориального отдела 

администрации Мордовского муниципального округа 

 

 
 

 

 

 
  

                       

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Лаврово, ул. Черемушки, 3. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: АОГВ 17,4 – 1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

Потребитель: Административное здание Лавровского территориального отдела, 

площадь 120 м
2
. 

  Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МКУ «ХЭЧ администрации 

Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

 

Административное здание  

Лавровского территориального отдела 

Тепловая 

установка 



 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

администрации Мордовского муниципального округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 Тепловая сеть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., р.п. Мордово, ул. Коммунальная, 46. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: ИШМА-100, 2 шт. 

Тепловые сети: наружные, 25 м, диаметр 57 мм. 

  Потребитель: здания администрации и гаража Мордовского муниципального 

округа, площадь 1056 м
2
. 

  Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МКУ «ХЭЧ администрации 

Мордовского района». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тепловая установка 

Гараж 

Здание 

 администрации 

Мордовского 

муниципального 

округа 



 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

МБОУ «Оборонинская сош» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 Тепловая сеть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., р.п. Мордово, ул. Школьная, 8. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: КСВа 0,95 – 2 шт. 

Тепловые сети: подземные, 204 м, диаметр 100 мм. 

Потребитель: здания  школы и интерната, площадь 11712,8 м
2
. 

   Эксплуатирующая организация тепловых сетей: собственник - МБОУ 

«Оборонинская сош». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тепловая установка 

Здание 

школы 

Здание 

интерната 



 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Черняевского филиала МБОУ «Оборонинская сош» 

 

 

 

 

 
                          
                                               

                                               Тепловая сеть 
 

 

 

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Черняевка, ул. Совхозная, 2. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: ИШМА 31,5 – 3 шт. 

Тепловые сети: подземные, 50 м, диаметр 57 мм. 

Потребитель: здание школы, площадь 665 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБОУ «Оборонинская сош» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тепловая установка 
Здание 

школы 



 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

МБДОУ «Детский сад №1 «Золотой ключик» 

 

 

 
 

 

 

 

 
                          
                                                                  

                                                
                                         Тепловая сеть 

 

 

 
  

                       

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., р.п. Мордово, ул. Октябрьская, 39. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: Ишма-80 – 3 шт. 

Тепловые сети: подземные, 30 м, диаметр 57 мм. 

Потребитель: здание дет. сада, площадь 1697,1 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБДОУ «Детский сад №1 

«Золотой ключик». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тепловая  

установка 
Здание 

МБДОУ «Детский сад №1 «Золотой ключик» 



 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

2-го здания МБДОУ «Детский сад №1 «Золотой ключик» 

 

 

 
 

 

 

 

 
                          
                                                                  

                                                
                                                                          Тепловая сеть 

 

 

 
  

                       

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., р.п. Мордово, ул. Интернациональная, 53 в. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: ИШМА-50 - 2 шт. 

Тепловые сети: подземные, 16 м, диаметр 57 мм. 

Потребитель: здание дет. сада, площадь 287 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБДОУ «Детский сад №1 

«Золотой ключик». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тепловая  

установка 

2-е здание 

МБДОУ «Детский сад №1 «Золотой 

ключик» 



 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 

 

 

 
 

 

 

 

 
                          
                                                                  

                                                
                                                                          Тепловая сеть 

 

 

 
  

                       

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., р.п. Мордово, ул. Техническая, 40. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: Ишма-31,5 – 3 шт. 

Тепловые сети: подземные, 60 м, диаметр 57 мм. 

Потребитель: здание дет. сада, площадь 1110 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко». 

 

 

 

 

Тепловая  

установка 

Здание 

МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 



 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

МБУК «Центр культуры и досуга Мордовского муниципального округа» 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
                                                
                                                                  

                                                
                                                                           
 

 

 
  

                       

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, р.п. Мордово, ул. Коммунальная, 38. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: Ишма-100 – 3 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

 Потребитель: здание ЦКД, площадь 2381,4 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБУК «Центр культуры и 

досуга Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тепловая  

установка 

Здание 

МБУК «Центр культуры и досуга 

Мордовского муниципального округа» 



 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

МБУК «Центральная библиотека Мордовского муниципального округа» 

 

 

 
 

 

 

 

 
                                                
                                                                  

                                                
                                                                           
 

 

 
  

                       

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., р.п. Мордово, ул. Коммунальная 42. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: Бакш Луна-3, 1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

Потребитель: здание библиотеки, площадь 490 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБУК «Центральная 

библиотека Мордовского муниципального округа им. В. Богданова». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Здание 

МБУК «Центральная библиотека Мордовского  

муниципального округа» 

Тепловая  

установка 

 



 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

ТОГБУЗ «Мордовская ЦРБ» 

 

 
 

 

 

 

 
                                                
                                                                                                      Тепловая сеть 

                                                
                                                                           
 

 

 
  

                       

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., р.п. Мордово, ул. Коммунальная, 82. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: КСВ 0,5 – 3 шт. 

Тепловые сети: наружные, 400 м, диаметр 57 мм. 

Потребитель: здания поликлиники и стационара ЦРБ, площадь 6498,5 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: ТОГБУЗ «Мордовская ЦРБ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Здание 

поликлиники 

Тепловая  

установка 

 

Здание 

стационара 



 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

административного здания Мордовского территориального отдела 

Мордовского муниципального округа 
 

 

 

 

 
  

                       

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., р.п. Мордово, ул. 2-я Революционная, 77. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: ИШМА 63-У – 1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

Потребитель: административное здание Мордовского территориального отдела 

Мордовского муниципального округа, площадь 363,1 м
2
. 

  Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МКУ «ХЭЧ администрация 

Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

 

 

 

Административное здание  

Мордовского территориального отдела Мордовского 

муниципального округа 

Тепловая 

установка 



 

 

 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

МКУ «МФЦ» 
 

 

 

 

 
  

                       

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., р.п. Мордово, ул. Коммунальная, 38 а. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: Vaillant 24 кВт – 1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

Потребитель: здание администрации, площадь 184 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МКУ «МФЦ». 

 

 

 

 

 

 

 

Здание 

МФЦ 

Тепловая 

установка 



 

 

 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

МКУ «Централизованная бухгалтерия» 
 

 

 

 

 
  

                       

                                                                   Тепловая сеть 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., р.п. Мордово, ул. Ленинский проспект, 4. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: ИШМА 100 – 1 шт. 

Тепловые сети: подземные, 25 м, диаметр 100 мм. 

Потребитель: здание бухгалтерии, площадь 450 м
2
. 

   Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МКУ «Централизованная 

бухгалтерия». 

 

 

 

 

 

 

Здание 

Централизованной бухгалтерии 

Тепловая 

установка 



 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

административного здания Новопокровского территориального отдела 

администрации Мордовского муниципального округа 

 

 

 

 

 
  

                       

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., р.п. Мордово, ул. Октябрьская, 7. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: NAVIEN 30 – 1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

Потребитель: здание администрации, площадь 156 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МКУ «ХЭЧ администрации 

Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Административное здание Новопокровского 

территориального отдела Мордовского муниципального 

округа 

Тепловая 

установка 



 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

МБОУ «Новопокровская СОШ» 

 

 

 

 

 
                          
                                                                        Тепловая сеть 

                                                

 

 

 

 
  

  

 

 

 

  

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, р.п. Новопокровка, ул. Школьная, 

14. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: КСУВ – 3 шт. 

Тепловые сети: подземные, 10 м, диаметр 57мм. 

Потребитель: здание школы, площадь 2262 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБОУ «Новопокровская 

СОШ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тепловая установка 

Здание 

школы 



 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Ленинского филиала МБОУ «Новопокровская СОШ» 

 

 

 

 

 
                          

                  Тепловая сеть 

 

 

 
  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, д. Центральное отделение с-за им. 

Ленина, ул. Луговая, 1 а 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: Микроньюс-100  – 2 шт. 

Тепловые сети: подземные 40 м, диаметр 76мм. 

Потребитель: здание школы, площадь 1805,5 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБОУ «Новопокровская 

СОШ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Здание 

 школы 

Тепловая 

установка 

Здание 

 школы 

 



 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

МБДОУ «Новопокровский детский сад «Росток» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                               Тепловая сеть 

 

                                                                  

                                                
                                                                           
 

 

 
  

                       

 

 

 

  

  

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, р.п. Новопокровка, ул. Ленинская, 5. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: Modal 163 – 2 шт. 

Тепловые сети: подземные, 30,5 м, диаметр 57 мм. 

Потребитель: здание дет. сада, площадь 2092,2 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБДОУ «Новопокровский 

детский сад «Росток». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тепловая  

установка 
Здание 

МБДОУ «Новопокровский детский сад 

«Росток» 



 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Новопокровского СДК, филиала МБУК «Центр культуры и досуга 

Мордовского муниципального округа» 

 

  
  

                   

  

 
  

                       

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, р.п. Новопокровка, ул. Октябрьская, 

7. 

Используемое топливо: твердое топливо. 

Тепловая установка: КОМБИ – 1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

Потребитель: здание Новопокровского СДК, площадь 216 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБУК «Центр культуры и 

досуга Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Здание 

Новопокровского СДК 

Тепловая 

установка 



 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Ленинского СДК, филиала МБУК «Центр культуры и досуга Мордовского 

муниципального округа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                
                                                                  

                                                
                                                                           
 

 

 
  

                       

 

 

 

  

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, д. Центральное отделение с-за им. 

Ленина, ул. Специалистов, 26. 

Используемое топливо: твердое топливо. 

Тепловая установка: КЧМ-5-К – 1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

 Потребитель: здание СДК, площадь 150 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБУК «Центр культуры и 

досуга Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тепловая  

установка 

Здание 

Ленинского СДК 



 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения 

Кужновского филиала МБОУ «Оборонинская СОШ» 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

 

  

                                       Тепловая сеть 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с.Кужное, ул.Школьная, 26. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: Микроньюс-100  – 3 шт 

Тепловые сети: подземные, 12 м, диаметр 87 мм. 

Потребитель: здание школы, площадь 1878 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБОУ «Оборонинская СОШ». 

 

 

 

 

 

Тепловая установка 

Здание 

школы 



 

 

 

 

 

                               Схема индивидуального теплоснабжения 

административного здания Шмаровского территориального отдела 

администрации Мордовского муниципального округа 
 

 

 

 

 
  

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Шмаровка, ул. Центральная, 1. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: ТТ 50– 1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

Потребитель: здание администрации, площадь 77м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МКУ «ХЭЧ администрации 

Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

 

 

Административное здание Шмаровского территориального 

отдела администрации Мордовского муниципального 

округа 

 

Тепловая 

установка 



 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Шульгинского филиала МБОУ «Новопокровская СОШ» 

 

 

 

 

 
                          
                                                                        Тепловая сеть 

                                                

 

 

 

 
  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Шульгино, ул. Садовая, 25. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: ИШМА-100,  3 шт. 

Тепловые сети: подземные, 36 м, диаметр 76 мм. 

Потребитель: здание школы, площадь 1209 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБОУ «Новопокровская 

СОШ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тепловая установка 
Здание 

школы 



 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Малолавровского филиала МБОУ «Новопокровская СОШ» 

 

 

 

 

 
                          
                                                                        Тепловая сеть 

                                                

 

 

 

 
  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Шульгино, д. Лавровка, 1. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: КСТГ-60,  2 шт. 

Тепловые сети: подземные, 40 м, диаметр 76 мм. 

Потребитель: здание школы, площадь 816 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБОУ «Новопокровская 

СОШ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тепловая установка 
Здание 

школы 



 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

МБДОУ «Шульгинский детский сад № 3» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          
                                                                         

                                                

 

 

 

 
  

  

Тепловая сеть 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Шульгино, ул. Садовая, 43. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: ИШМА-50,  2 шт. 

Тепловые сети: подземные, 48 м, диаметр 57 мм. 

Потребитель: детского сада, площадь 429 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБДОУ «Шульгинский 

детский сад № 3». 

 

 

 

 

 

Тепловая установка 

Здание 

детского сада 



 

 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Хоперского СДК, филиала МБУК «Центр культуры и досуга Мордовского 

муниципального округа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          
                                                                         

                                                

 

 

 

 
  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, д. Хоперка, 24. 

Используемое топливо: твердое топливо. 

Тепловая установка: ДОН-31,  1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

Потребитель: здание СДК, площадь 60 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБУК «Центр культуры и 

досуга Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

Здание 

Хоперского СДК 

Тепловая 

установка 



 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Шульгинского  СДК, филиала МБУК «Центр культуры и досуга Мордовского 

муниципального округа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          
                                                                         

                                                
                      Тепловая сеть 

 

 

 
  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Шульгино, ул. Садовая, 41. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: ИШМА100,  1 шт. 

Тепловые сети: подземные, 10 м, диаметр 57 мм. 

Потребитель: здание СДК, площадь 400 м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБУК «Центр культуры и 

досуга Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

 

Здание 

ШульгинскогоСДК 

Тепловая 

установка 



 

 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

Лавровского  СДК, филиала МБУК «Центр культуры и досуга Мордовского 

муниципального округа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          
                                                                         

                                                

 

 

 

 
  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, д. Лавровка, 6. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: КСВ 0,5,  1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

Потребитель: здание СДК, площадь 362м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МБУК «Центр культуры и 

досуга Мордовского муниципального округа». 

 

 

 

 

Здание 

Лавровского СДК 

Тепловая установка 



 

 

 

 

Схема индивидуального теплоснабжения  

административного здания Шульгинского территориального отдела 

администрации Мордовского муниципального округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          
                                                                         

                                                

 

 

 

 
  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики: 

 

Адрес: Тамбовская обл., Мордовский р-н, с. Шульгино, ул. садовая, 69. 

Используемое топливо: газ. 

Тепловая установка: КСТГ 12,5,  1 шт. 

Тепловые сети: отсутствуют. 

Потребитель: здание Шульгинского территориального отдела, площадь 112м
2
. 

Эксплуатирующая организация тепловых сетей: МКУ «ХЭЧ администрации 

Мордовского муниципального округа». 

Здание 

Шульгинского территориального отдела 

Тепловая установка 


